
Det sker  

i Viby Kirke og  Viby Sognegård 

december 2024 - februar 2025  

 



Kirkefrokost 

Efter højmessen i kirken inviterer Viby Me-
nighedsråd i anledningen af, at det er 1. 
søndag i advent på kirkefrokost i sognegår-
den. Alle er meget velkommen. Pris 50 kr. 
Søndag 1. december kl. 11.30-13.00 

Julehygge med præsterne 

Traditionen tro stiller vores præster, Line 
Villefrance og Lise Barnkob, op denne efter-
middag og spreder julehumør. De fortæller 
julehistorier, vi skal synge advents- og jule-
sange, Viby Kirkes børnekor går lucia, og 
det hele garneres med te, kaffe og lagkage. 
Pris: 40 kr.  
Tirsdag 10. december kl. 14-16 

Frokost 

Frikvarter for voksne 

Fernisering af ny udstilling 

Første søndag i advent er der fernisering 
på en ny maleriudstilling i sognegården af 
Viggo Noe. Viggo er tidligere præst og bor 
nu på Djursland. Viggo betegner sig selv 
som koloristisk og fabulerende og arbejder 
både med akvarel- og akrylmaling. 
Søndag 1. december kl. 11.30-13.00 

Udstilling 

Kirkekoncert 

De Ni Læsninger 

Velkommen til sang og fortælling. Kirkens 
tre kor, Folkekoret, Kirkekoret og Pigekoret 
synger under ledelse af Christiane Bayer 
Hvas . Trine Ulnits synger solo og Halfdan 
Asmind spiller violin. Efter gudstjenesten er 
alle inviteret over i sognegården til fælles-
sang og hygge samt kaffe og kage á 30 kr. 
Søndag 8. december kl. 14-16 

Engletræf for de mindste 

Kom om vær med til en hyggelig formiddag 
med tre små julegudstjenester for børn. 
Alle er velkomne, daginstitutionerne i sog-
net er særligt inviteret.  
Torsdag 5. dec. kl. 9.30, 10.30 og 11.15 

Børnejulegudstjeneste 



Julemiddag hos Fredagsfamilien 

Fredagsfamilien byder på en rigtig god 
gammeldags julemiddag med alt, hvad der-
til hører. Og der bliver hygget med både 
julehistorier og julesalmer. Pris 100 kr. Alle 
er som altid velkommen.  
Fredag 13. december kl. 18-22 

Fredagsfamilie 

Juleaften i Viby Kirke 

Kom og få en festlig start på julen, når en 
smukt pyntet kirke slår dørene op til årets 
julegudstjenester. Der er fire gudstjenester: 
de to første kl. 10.30 og 12.00 er familieju-
legudstjenester, mens de to næste, kl. 
13.30 og 15.00, er traditionelle julegudstje-
nester. Lise Barnkob er præst ved de to før-
ste, mens Line Villefrance står for de sidste 
to gudstjenester.  

Tirsdag 24. december kl. 10.30-15.30 
 

Første og anden  juledag er der gudstjene-
ste ved Lise Barnkob. Begge dage kl. 10. 

Julegudstjenester 

Juletræsfest i sognegården 

Viby Kirke indbyder store og små til Jule-
træsfest i Viby Sognegård! Vi skal danse om 
juletræet, synge julesalmer, drikke kakao og 
spise juleknas og måske kommer juleman-
den på besøg. Pris: 30 kr. pr. voksen, børn 
ifølge med en voksen er gratis.  
Søndag 29. december kl. 14-16 

Juletræsfest 

Nytår i Viby Kirke 

Kom og vær med til at byde det nye år vel-
kommen med en gudstjeneste nytårs-
aftensdag. Efter gudstjenesten ønsker vi 
hinanden godt nytår med et lille glas mous-
serende og et stykke kransekage i våben-
huset. 

Tirsdag 31. december kl. 14 

Nytårsgudstjeneste 



Lidt go’musik 

Gustav Wincklers udødelige hit ”Lidt go’ 
musik” gør som bekendt alle mennesker 
glade. Og det gør Anni, Eigil og Merethe og-
så. Lidt go musik er underholdning fra da 
farmor og farfar var unge. Pris 40 kr. inkl. 
kaffe og kage. Tirsdag 14. januar kl. 14-16 

Frikvarter for voksne 

One Chance 

Film fra 2013. Det er den fantastiske og 
stærkt underholdende historie om, hvordan 
en håbefuld sanger mod alle odds og alles 
forventninger kæmper for sin drøm og en-
der med at ”slå benene væk” under hele 
verden. Pris 60 kr. inkl. smørrebrød og 
kaffe. Torsdag 9. januar kl. 18.30 –21.30 

Filmcafé 

Skæbnefortællinger 

Velkommen til højskoledag, hvor journalist  

Højskoledag 

Et liv med demens 

Pia Knudsen er 61 år. For fire år siden blev 
hun diagnosticeret med Alzheimers de-
mens. Hun vil fortælle om sit liv før og efter 
sin diagnose, om den største rutsjebanetur 
i hendes liv. En tur med op og nedture, kær-
lighed og angst og mange, mange flere fa-
cetter på godt og ondt. 
Onsdag 22. januar kl. 10.00 - 12.00 

Højskoleformiddag 

Anders Laugesen vil fortælle om sin per-
sonlige livsrejse og mødet med mennesker 
og tro, og hvor forfatter og journalist Pia 
Fris Laneth tager os med på sin egen famili-
es 150 års lange danmarkshistorie. Se pro-
gram, pris og tilmelding på kirkens hjem-
meside. Lørdag 18. januar kl. 10.00 - 15.00 

I dialog med Bibelen 

Under overskriften I dialog med bibelen 
lancerer vi et nyt tiltag under ledelse af Jo-
hannes Nissen og Esther Bros: Fyraftens-
samtaler om tekster fra bibelen, hvor man 
arbejder med teksten som samtalepartner. 
Fire gange med tekster fra Lukasevangeliet. 
Første gang Onsdag 29. jan. kl. 16.30-18.00 

Fyraftenssamtaler i sognegården 



Diakoniens Dag 

Diakoni handler om, at kristendom ikke kun 
er ord men også handling. Det er en dag, 
hvor vi hylder fællesskabet og det frivillige 
arbejde. Dagen starter med gudstjeneste i 
kirken og fortsætter ovre i sognegården 
med frokost og underholdning af skuespille-
ren Jacob Fauerby.  Arrangementet er gratis. 
Søndag 2. februar kl. 10.00 - 14.30 

Diakoni 

Oviri 

Film fra 1986 af Henning Carlsen. Maleren 
Paul Gauguin vender i 1893 tilbage til Paris 
fra sit første Tahiti-ophold med 66 farverige 
malerier og 4 francs i lommen, og han er nu 
overbevist om, at karrieren vil tage fart – 
men det sker ikke.  Pris 60 kr. inkl. smørre-
brød og kaffe.  
Torsdag 6. februar kl. 18.30 - 21.30 

Filmcafé 

To Jyder med Da Farfar var ung  

Da Farfar var ung er et af de mest populære 
og sejlivede hits, der kom ud af den gamle 
Dansktop-tid tilbage i 70'erne. Makkerpar-
ret To Jyder, Anthony Bjerregaard og Marius 
Dahl Knudsen, der stod bag hittet, vil med 
musik og fortællinger fører os tilbage til de 
"glade 60-70´er dage". 
Tirsdag 11. februar kl. 14.00 –16.00 

Frikvarter for voksne 

H.C. Andersen og den lyse tro 

Ifølge professor emeritus Johs. Nørregaard 
Frandsen så H.C. Andersen sit liv som en rej-
se i lys og skygger. Hvad er menneskets vil-
kår? spurgte han og søgte svarene i kristen-
dommen, kunsten, naturvidenskaben og 
folketroen. Pris  50 kr. inkl. kaffe og rund-
stykke.   
Onsdag 19. februar kl. 10.00 - 12.00 

Højskoleformiddag 

Solokoncert med bratschist 

Oplev bratschisten Johannes Bærentzen Pihl 
i Viby Kirke. Temaet for musikken er lys og 
mørke. Særligt salmen "Se nu stiger solen" 
har givet Johannes stor inspiration både i 
teksten og melodien. Entré 50 kr.   
Torsdag 27. februar kl. 19.00 

Koncert 



Morgensang i kirken 
Hver onsdag kl. 9.30 - 9.45 er der morgen-
sang i Viby Kirke med et lille præludium, et 
par salmer, søndagens tekst, fadervor og til 
slut velsignelsen og ønsket om en god dag. 

Samtaleforum 

Samtaleforum er en åben gruppe,  der 
drøfte etiske og eksistentielle emner. Alle 
aftener starter kl. 19.30. Alle er velkom-
men. Efteråret byder på disse emner:   

• Sårbarhed - tirsdag 14. januar  
• Kald - tirsdag 11. februar 

Fredagsfamilien 

Fredagsfamilien er for alle med lyst til fæl-
lesskab. Aftenen byder på mad, underhold-
ning, sang og andagt. Arrangementet er 
åben - der er ikke tilmelding, man møder 
blot op, når bordet er dækket kl. 18.00. Det 
koster 60 kr. at spise med. Fredagsfamilien 
afholdes den anden fredag i måneden.  

Kristen meditationsandagt 
En stille andagt i kirken med musik, bøn, 
fællessalmer og guidet meditation ledet 
af organist Christiane Bayer Hvas.  
Torsdage 16. januar og 20. februar, begge 
dage kl. 16.00. 

I dialog med Bibelen 
I dialog med Bibelen er titlen på en række 
fyraftenssamtaler ledet af Esther Bros og 
Johannes Nissen, hvor deltagerne arbejder 
med bibelteksten som samtalepartner. 
29. januar: Martha og Maria 
26. februar: Den fortabte søn 
26. marts: Den barmhjertige samaritaner 
30. april: Vandringen til Emmaus 

  

Det’ for børn 
Viby Kirke har en række tilbud for børn. 
Hver mandag kl. 10 er der babysalmesang 
i kirken. Kræver tilmelding. På tirsdage fra 
10.15-12.00 er der legestue for de mindste 
i sognegården og hver onsdag øver børne-
koret i kirken mellem 14.15-15.15.  



Gudstjenester i Viby Kirke 

Søndag 1. dec. kl. 10.00  

 
Søndag 8. dec. kl. 10.00 

 

Søndag 15. dec. kl. 10.00 
 

Søndag 22. dec. kl. 10.00 

 
Tirsdag 24. dec. kl. 10.30 
     kl. 12.00 
     kl. 13.30 
     kl. 15.00  

 
Onsdag 25. dec. kl. 10.00 
 

Torsdag 26. dec. kl. 10.00 

 
Søndag 29. dec. kl. 10.00 

 
Tirsdag 31. dec. kl. 14.00 

 
Søndag 5. jan. kl. 10.00 

 
Søndag 12. jan. kl. 10.00 

 
Søndag 19. jan. kl. 10.00 

 
Søndag 26. jan. kl. 10.00 

 
Søndag 2. feb. kl. 10.00 

 
Søndag 9. feb. kl. 10.00 
 

Søndag 16. feb. kl. 10.00 
 

Søndag 23. feb. kl. 10.00 

Gudstjeneste 1. søndag i advent  ved Line Villefrance 
 

Familiegudstjeneste 2. søndag i advent ved Line Villefrance 

 

Gudstjeneste 3. søndag i advent ved Lise Barnkob 
 

Gudstjeneste 4. søndag i advent ved Lise Barnkob 
 

Familiejulegudstjeneste ved Lise Barnkob 
Familiejulegudstjeneste ved Lise Barnkob 
Julegudstjeneste ved Line Villefrance 
Julegudstjeneste ved Line Villefrance 

 
Gudstjeneste  1. juledag ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste  2. juledag ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste Julesøndag ved Line Villefrance 
 

Nytårsgudstjeneste ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste Helligtrekonger søndag ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste 1. søn. efter helligtrekonger ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste 2. søn. efter helligtrekonger ved Line Villefrance 

 
Gudstjeneste 3. søn. efter helligtrekonger ved Line Villefrance 

 
Gudstjeneste 4. søn. efter helligtrekonger ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste Sidste søndag efter helligtrekonger ved Line Vil-
lefrance 

Gudstjeneste Septuagesima ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste Sexagesima ved Line Villefrance 



Kontakt og åbningstider 

Præster 
Sognepræst (KBF) Lise Barnkob 
Tlf. 6113 1912 ,  mail: ivb@km.dk, træffes efter aftale, fri mandag 
Sognepræst Line Theresia Villefrance 
Tlf. 2935 2320, mail: lts@km.dk, træffes efter aftale 
Cafépræst Jens Maibom Pedersen 
Tlf. 5185 6531, mail: jepe@km.dk 
 

Kirkekontor  
Astrid Alsbjerg 
 Viby Sognegård, tlf. 8614 1016, mail: adm@vibykirke.dk, tirsdag-torsdag 
11-13 
 

Organist  
Christiane Bayer Hvas 
Tlf. 4082 8182, mail: cbh@vibykirke.dk , fri mandag 
 

Kirke- og kulturmedarbejder 
Sanne Noer 
Tlf. 2444 0292, mail: kk-medarbejder@vibykirke.dk  
 

Kirketjenere  
Mette Ladefoged Aaen og Mads Bøgh Aagaard 
Tlf. 2440 8016 (Mette) og 4038 5348  (Mads),  mail: kirketjener-
@vibykirke.dk  
 

Viby Kirkegård 
Trine Klink Raunkjær 
Kirkegårdsleder, tlf. 8614 1879, mail: tkr@vibykirke.dk, mandag - fredag 
11 - 13  
 

Personregistrering 

Kirkekontoret Aarhus Syd, Ravnsbjergkirken, tlf. 8733 4444,  mail: vi-
by.sognaarhus@km.dk, mandag - fredag: kl. 10-13. 
 

Hjemmeside 

www.vibykirke.dk 
 
 

 


